

Motion 2003:44 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om ökad tid för patientarbete för sjuksköterskor och läkare

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att rekommendera att varje arbetsgivare inom sjukvården gör en genomgång av arbetstidens fördelning mellan direkt patientarbete och administrativa sysslor för läkare och sjuksköterskor.

att varje arbetsgivare utifrån resultatet av denna kartläggning genomför åtgärder som väsentligt ökar tiden för direkt patientarbete.

Ett flertal undersökningar under senare år visar att såväl läkare som sjuksköterskor ägnar en allt större del av sin arbetstid åt andra aktiviteter än direkt patientarbete. Den tid som ägnas åt andra aktiviteter har dessutom ökat under senare år. Det har konstateras i flera olika undersökningar. Orsakerna uppges vara en förändrad bemanningsstruktur, ökade krav på dokumentation, ökade krav på dokumentation p g a ersättningssystem och kvalitetssystem m m.

För läkare varierar tiden för administrativt mellan olika medicinska specialiteter. För sjuksköterskor har konstaterats i en studie av IHE att en stor del av arbetstiden upptas av administrativa sysslor som att svara i telefon, kopiera handlingar, faxa recept, fylla på förråd m m.

Vi anser att det är viktigt att varje arbetsgivare inom sjukvården gör en genomgång av arbetstidens fördelning mellan direkt patientarbete och andra arbetsuppgifter för sjuksköterskor och läkare. Utifrån denna genomgång måste varje arbetsgivare genomföra åtgärder som innebär att tiden för patientarbete för sjuksköterskor och läkare ökar väsentligt. Bra IT-lösningar kan minska tiden administrativa arbete för läkare och sjuksköterskor. En gemensam vårddokumentation kan öka tiden för patientarbete. Det finns också exempel där man genom annorlunda arbetssätt kan tiden för direkt patientarbete. I Nacka kommun har nyligen ett projekt genomförts inom äldreomsorgen som medförde att antalet omsorgstimmar ökade med 30% och tiden som kunde ägnas åt hembesök ökade med 27%.